

## Veranstaltungs-Newsletter

# Spoho aktuell im September

+++ Aktionswoche "Ernährung" +++ NRW-Schwimmkongress +++ Infotag Sportphysiotherapie +++ Online-Beratungsangebote +++ Köln, 27. August 2021

# momentum-Aktionswoche "Ernährung"

Vom 6. bis 9. September bietet das Deutsche Forschungszentrum für Leistungssport Köln (momentum) interaktive Formate rund um die Ernährung an, darunter Workshops zum Timing in der Sporternährung, zu Nahrungsergänzungsmitteln, ein Ernährungs-Coaching für Trainer\*innen sowie ein Live Cooking.

Weitere Informationen und den Link zur Anmeldung gibt es hier.

#### **NRW-Schwimmkongress**

Am 16. September findet an der Deutschen Sporthochschule Köln digital der Schwimmkongress NRW statt, der im Rahmen des Aktionsplans "Schwimmen lernen in NRW" von der Staatskanzlei NRW ausgerichtet wird. Der Kongress behandelt aus Sicht der Wissenschaft und Praxis die grundlegenden Themen für eine erfolgreiche Bewältigung der Herausforderung, die Schwimmfähigkeit von Kindern und Jugendlichen zu verbessern. Die Teilnahme am Online-Kongress (9 bis 16:30 Uhr) ist kostenlos, eine Anmeldung aber erforderlich.

Weitere Informationen und den Link zur Anmeldung gibt es hier.

## Virtueller Infotag zum M.Sc. Sportphysiotherapie

Der virtuelle Infotag für den M.Sc. Sportphysiotherapie findet am 16. September von 16 bis 18:15 Uhr statt. Neben den Expert\*innen der Module des Weiterbildungsmasters berichten Absolvent\*innen und Studierende von ihren Erfahrungen. Zudem gibt es die Möglichkeit einer virtuellen Campusführung.

Weitere Informationen und den Link zur Anmeldung gibt es <u>hier</u>.

### Online-Beratungsangebote der Studienberatung

Im September bietet die Studienberatung der Deutschen Sporthochschule Köln einige Beratungsveranstaltungen in digitaler Form an. Bei "Frag' doch mal Studierende" (16.09., 17:15-18 Uhr) können Studieninteressierte in den Austausch mit aktuellen Studierenden der Sporthochschule kommen, ihnen Fragen stellen und sich über das Studienangebot informieren.

Weitere Infos gibt es im Terminkalender auf unserer Homepage.

Stabsstelle Akademische Planung und Steuerung Academic Management

Presse und Kommunikation
Public Relations and Communication

Am Sportpark Müngersdorf 6 50933 Köln · Deutschland Telefon +49(0)221 4982-3850 Telefax +49(0)221 4982-8400 presse@dshs-koeln.de www.dshs-koeln.de









Ihre Ansprechpartner\*innen:
Sabine Maas (Abteilungsleitung)
Julia Neuburg, Henrik Mertens

Alle Termine und Events der Deutschen Sporthochschule Köln finden Sie auf unserer Webseite unter <u>www.dshs-koeln.de/termine</u>

Unsere Presse-Informationen finden Sie auch <u>online</u>.

Die Deutsche Sporthochschule Köln, Deutschlands einzige Sportuniversität, ist Mitglied der <u>Kölner Wissenschaftsrunde</u>. Über 20 Netzwerkpartner stärken den Wissenschaftsstandort Köln.